2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕЧЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  25.10.2023  № 64

Об утверждении Порядка уведомления работодателя муниципальными служащими Администрации Печенковского сельского   поселения   о выполнении иной оплачиваемой работы

          По  результатам  рассмотрения   представления  прокуратуры Велижского  района Смоленской  области  от 27.09.2023 № 02-27,  в целях  приведения в соответствии с Федеральными законами от 02.03.2008 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» Администрация Печенковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок уведомления работодателя муниципальными служащими Администрации  Печенковского сельского поселения  о выполнении иной оплачиваемой работы.

2. Ознакомить муниципальных служащих Администрации Печенковского сельского поселения  с  настоящим постановлением.

          3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания Главой  муниципального образования Печенковского сельского поселения, подлежит обнародования в местах предназначенных для обнародования нормативно правовых актов  и размещению на официальном сайте муниципального образования Печенковское сельское поселение   в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

        4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Печенковское сельское поселение                                                                  Р.Н.Свисто

Приложение

к постановлению Администрации

Печенковского сельского поселения
от   25.10.2023     № 64
ПОРЯДОК
уведомления муниципальными служащими Администрации Печенковского сельского поселения представителя нанимателя (работодателя) о выполнении иной оплачиваемой работы

1. Порядок уведомления муниципальными служащими Администрации Печенковского сельского поселения представителя нанимателя (работодателя) о выполнении иной оплачиваемой работы (далее – Порядок) устанавливает процедуру уведомления муниципальными служащими Администрации Печенковского сельского поселения (далее – муниципальные служащие) представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу и регистрации этих уведомлений.

2. Муниципальные служащие письменно уведомляют представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу до начала ее выполнения.

Вновь назначенные муниципальные служащие, осуществляющие иную оплачиваемую работу на день назначения на должность муниципальной службы, уведомляют представителя нанимателя (работодателя) о выполнении иной оплачиваемой работы в день назначения на должность муниципальной службы.

3. В уведомлении о намерении выполнять иную оплачиваемую работу  (далее - уведомление), рекомендуемый образец которого предусмотрен приложением № 1 к настоящему Порядку, необходимо указать следующие сведения:

а) документ, в соответствии с которым будет выполняться (выполняется) иная оплачиваемая работа (трудовой договор о работе по совместительству, гражданско-правовой договор (авторский договор, договор возмездного оказания услуг и т.п.), при наличии;

б) полное наименование организации (фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя или физического лица), с которой (которым) будет заключен (заключен) договор о выполнении иной оплачиваемой работы, и ее (его) адрес;

в) дата начала и окончания выполнения иной оплачиваемой работы (дата начала и прекращения обязательств по договору либо срок действия трудового договора), а также предполагаемый (установленный) режим рабочего времени;

г) характер выполняемой работы (педагогическая, научная, творческая или иная деятельность);

д) наименование должности, основные обязанности (содержание обязательств), тематику выполняемой работы (в том числе наименование предмета преподавания, темы лекций, научно-исследовательской работы и т.п.);

е) условия оплаты труда (стоимость услуг и т.п.);

ж) иные сведения, которые муниципальный служащий считает необходимым сообщить.

4. К уведомлению прикладывается (при наличии) копия документа, в соответствии с которым будет выполняться (выполняется) иная оплачиваемая работа (трудовой договор о работе по совместительству, гражданско-правовой договор (авторский договор, договор возмездного оказания услуг и т.п.).

5. Муниципальный служащий представляет уведомление в Администрацию Печенковского сельского поселения  для регистрации и ознакомления представителя нанимателя.

6. Регистрация уведомлений осуществляется работником Администрации Печенковского сельского поселения, ответственным  за  делопроизводство, в день поступления в журнале регистрации уведомлений об иной оплачиваемой работе согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.

7. В течение трех рабочих дней после регистрации работник Администрации Печенковского сельского поселения направляет уведомление представителю нанимателя для ознакомления.

8. Копия зарегистрированного уведомления выдается муниципальному служащему на руки под роспись в журнале регистрации либо направляется по почте с уведомлением о получении.

На копии уведомления указывается дата и номер регистрации уведомления, фамилия, инициалы и должность лица, зарегистрировавшего уведомление.

9. В случае заключения договора, в соответствии с которым будет выполняться иная оплачиваемая работа, на срок более одного года, уведомление подается один раз за весь период выполнения иной оплачиваемой работы.

По истечении срока выполнения иной оплачиваемой работы и намерении вновь заниматься иной оплачиваемой работой муниципальный служащий уведомляет об этом представителя нанимателя в установленном порядке.

Каждый случай предполагаемых изменений (дополнений) вида деятельности, характера, места или условий работы, выполняемой муниципальным служащим, требует отдельного уведомления и рассмотрения в соответствии с настоящим Порядком.

	Приложение 1

к Порядку уведомления муниципальными служащими Администрации Печенковского сельского поселения представителя нанимателя (работодателя) о выполнении иной оплачиваемой работы

                                                                                    Главе муниципального  образования

                                                                                Печенковское сельское поселение
___________________________________

                                                                                                      (фамилия и инициалы)
УВЕДОМЛЕНИЕ

о намерении выполнять иную оплачиваемую работу

     В соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»:

Я, _______________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

(Ф.И.О., наименование замещаемой должности, структурного подразделения)
намерен(а) выполнять с "__" ___________ 20__ г. по "__" _______________ 20__ г. иную оплачиваемую работу: _________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

(указать характер выполняемой работы, должность основные обязанности)
на основании _____________________________________________________________________

(по трудовому договору, гражданско-трудовому договору и т.п.)

заключаемого с ___________________________________________________________________

 ________________________________________________________________________________

(полное наименование организации)

     Иная оплачиваемая  работа будет выполняться в свободное от основной работы время и не повлечет за собой конфликт интересов.
При выполнении указанной работы обязуюсь соблюдать требования, предусмотренные статьями 14 и 14.1 Федерального закона от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»

"__" _______________ 20__ г.    __________________________________________________

                                                                                                             (ФИО, подпись)
Заявление зарегистрировано

"__" __________ 20__ г. №____              ________________________________ _____________

                                                                                                    (ФИО, подпись работника кадровой службы)

Мнение Главы  муниципального  образования  ___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

	Приложение 2

 к Порядку уведомления муниципальными служащими Администрации Печенковского сельского поселения представителя нанимателя (работодателя) о выполнении иной оплачиваемой работы

Журнал регистрации уведомлений
об иной оплачиваемой деятельности

Администрация Печенковского  сельского  поселения

                                                 Начат «__»_____________20__г.

Окончен «__»___________20__г.

На «___» листах

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество, замещаемая должность муниципального служащего, представившего уведомление
	Дата регистрации уведомления
	Фамилия, имя, отчество сотрудника и подпись принявшего уведомление
	Дата рассмотрения уведомления, краткое содержание резолюции
	Подпись о получении копии уведомления
	Сведения о рассмотрении уведомления комиссией по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов (в случае рассмотрения)